АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2024 г. № 80-п                                                                           с. Боголюбовка

Об утверждении порядка предоставления из бюджета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства
Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Боголюбовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Боголюбовский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Боголюбовского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Боголюбовского сельского поселения                              В.В.Козловская
                                                                                             Приложение

к постановлению администрации

Боголюбовского сельского поселения

от 16.07.2024 № 80-п

Порядок предоставления из бюджета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок (далее – Порядок) разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет критерии отбора, цели и условия, порядок предоставления, основания для отказа, порядок возврата, контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления из бюджета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства по регулируемым тарифам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и осуществляющим деятельность на территории Боголюбовского сельского поселения.

1.2. Субсидии из бюджета Боголюбовского сельского поселения предоставляются юридическим лицам любой организационно-правовой формы за исключением государственных и муниципальных учреждений, оказывающим населению коммунальные услуги на территории Боголюбовского сельского поселения.

1.3. Субсидия предоставляется на безвозмездной основе за счет средств бюджета поселения и в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных решением Совета Боголюбовского сельского поселения «О бюджете Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Критерии отбора юридических лиц, имеющих право

на получение субсидии

2.1. Право на получении Субсидии имеют юридические лица, осуществляющие деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, по регулируемым тарифам, оказывающим услуги теплоснабжения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, подавшие заявление первыми.

3. Цели, условия предоставления субсидий
3.1. Субсидии предоставляются на осуществление мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства по обеспечению бесперебойного теплоснабжения потребителей тепловой энергии Боголюбовского сельского поселения, в том числе на подготовку к отопительному периоду 2024-2025 годов в Боголюбовском сельском поселении.
3.2. Условиями предоставления Субсидии являются:

1) осуществление деятельности по оказанию жилищно-коммунальных услуг населению и организациям на территории Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области;

2) наличие у юридического лица на праве аренды или заключенного концессионного соглашения права пользования имуществом жилищно-коммунального назначения;

3) обращение к администрации Боголюбовского сельского поселения руководителя юридического лица, претендующего на получение субсидий.

3.3. Для рассмотрения возможности получения субсидий юридическое лицо, претендующее на получение субсидий, направляет в администрацию Боголюбовского сельского поселения следующие документы:

- заявление о предоставлении субсидии в установленной форме согласно приложению к настоящему Порядку;

- документ, подтверждающий полномочия представителя юридического лица;

- копию Устава юридического лица;

- копию документа, подтверждающую государственную регистрацию юридического лица;

- копию документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения лица;

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

- обоснование получения субсидии (копии договоров поставки топливно-энергетических ресурсов, электроэнергии; акты сверок взаиморасчетов с поставщиками топливно-энергетических ресурсов, и поставщиками электроэнергии; локальный сметный расчет на ремонтно-восстановительные работы; и др.).
3.4.Субсидии могут предоставляться из бюджета поселения в соответствии с условиями и сроками, предусмотренными концессионными соглашениеми, заключенными в порядке, определенном законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.

3.5. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения, заключенного между получателем субсидий и администрацией Боголюбовского сельского поселения.

4. Контроль и ответственность за использованием субсидий

4.1. Обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями осуществляют главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Боголюбовского сельского поселения и орган муниципального финансового контроля- контрольно-счетный орган Боголюбовского сельского поселения.
4.2. В случае выявления нарушений перечисление денежных средств получателю субсидий приостанавливается до полного устранения нарушений.

4.3. Получатель субсидии обязан использовать субсидию на цели и в сроки, предусмотренные соглашением о предоставлении субсидий, предоставлять по запросу Администрации Боголюбовского сельского поселения отчетность и информацию об использовании субсидии.
4.4. Получатель субсидии несет ответственность за своевременность и достоверность представленных документов, за целевое и своевременное использование бюджетных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.5. Получатель субсидии представляет отчет об использовании средств местного бюджета в установленной форме согласно приложению к настоящему Порядку, с приложением копий подтверждающих документов.
5. Порядок возврата субсидий

5.1. Субсидии подлежат возврату в бюджет Боголюбовского сельского поселения в следующих случаях:

- неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидий;

- нецелевого использования субсидий, в том числе выявленного по результатам проверки;

- расторжения соглашения о предоставлении субсидий.

5.2. Денежные средства, не использованные по итогам финансового года, подлежат возврату в бюджет Боголюбовского сельского поселения.

При отказе от добровольного возврата указанные средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1
к Порядку предоставления из бюджета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства
Заявление

о предоставлении субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства
1. Организация (полное наименование):_____________________________
2. ИНН/КПП:________________________________________________________

3. Место регистрации в качестве юридического лица:_____________________
4. Адрес фактического местонахождения:_______________________________
5. Телефон:

Факс:

6. Вид осуществляемой деятельности:
7. Обоснование получения субсидии
Приложение № 2
к Порядку предоставления из бюджета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства
Отчет об использовании субсидий за __________20__г.

Тыс.руб.

	№п\п
	Наименование показателя
	Всего

	1
	Получено субсидий из местного бюджета, всего

	2
	Направлено, в том числе:

	2.1.
	............................................................

	...........................................................

	...........................................................